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Sveriges Kommunala Yrkesrevisorer

Org. nr.
838202-2534 Räkenskapsår 2012-07-01 -- 2013-06-30

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Styrelsen för Sveriges Kommunala Yrkesrevisorer får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 

2012-07-01 -- 2013-06-30, föreningens tolfte verksamhetsår

Allmänt om verksamheten

SYFTET MED SKYREV

SKYREV är branschorganisationen för kommunala yrkesrevisorer i Sverige. Medlemmar är medarbetare

vid de kommunala revisionskontoren och vid alla större revisionsföretag. Föreningens ändamål är att

utveckla och säkerställa kvaliteten i de uppdrag som kommunala yrkesrevisorer utför samt att i övrigt

verka främjande för den kommunala revisionen. Basen i detta arbete är det av föreningen inrättade

oberoende certifieringsinstitutet som tillkom år 2002. 

I samband med 1997-1998 års översyn av kommunal revision förutsattes att ”branschens aktörer” skulle ta 

ansvar för kvalitets- och certifieringsfrågorna. Som en direkt följd av de överväganden som framgår av 

översyn och proposition bildades SKYREV år 2000.    

SKYREV avsätter varje år betydande resurser i syfte att utarbeta vägledningar, rekommendationer och 

handböcker till stöd för medlemmarna. Föreningen erbjuder medlemmarna kvalificerad utbildnings- och 

seminarieverksamhet. SKYREV är dessutom det nationella organet för certifiering och kvalitetssäkring av 

kommunal yrkesrevision. 

STYRELSEN

Föreningens styrelse har under verksamhetsåret bestått av Bo Basun (ordförande), Lena Joelsson (vice 

ordförande), Magnus Larsson, Pernilla Lihnell, Bo Anderson, Anita Agefjäll samt Ola Sabel. Styrelsen har 

under året hållit nio protokollförda sammanträden, varav två telefonmöten.

Därutöver har styrelsen genomfört två strategimöten, ett i oktober 2012 där, förutom styrelsen, även 

ordföranden för certifieringsnämnden och respektive kommitté deltog. Vid strategimötet medverkade även 

certifieringsnämndens handläggare. Vid det årliga strategimötet i oktober genomför styrelsen och övriga 

deltagare en analys av utvecklingen i kommunal revision samt lägger fast riktlinjer för innevarande  

verksamhetsår.

Vid ett extra insatt strategimöte i juni 2013 ägnade styrelsen främst åt att med utgångspunkt i god sed-

kommitténs förslag till vägledning för redovisningsrevision i kommuner, landsting och regioner diskutera 

strategier för det fortsatta arbetet med normering av redovisningsrevision.

VIKTIGA HÄNDELSER

Alltsedan 2007 har styrelsen och god sedkommittén prövat och analyserat förutsättningarna för en 

normering av redovisningsrevisionen inom kommunal sektor. Efter en noggrann genomgång och analys 

beslutade styrelsen i augusti 2011 att anta en strategi för det fortsatta arbetet. Viktiga utgångspunkter för 

strategin är förankring i revisionsdelegationen, SKL och att normering av redovisningsrevision är ett 

långsiktigt arbete.

Efter särskilt samråd med experter inom Far har styrelsen våren 2013 konstaterat att det inte finns några 

hinder för att tillämpa internationell standard för redovisningsrevision inom kommunal sektor i Sverige. 

Styrelsen och god sedkommittén har även haft överläggningar med bland andra revisionsdelegationen, 

Sveriges Kommuner och Landsting och företrädare för STAREV om ett konkret förslag till normering av 

redovisningsrevisionen i kommuner, landsting och regioner. 

Styrelsen kommer att ta slutlig ställning till föreslagen normering under hösten 2013.
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Nuvarande regelverk kring certifieringen har utgjort grunden för SKYREV´s certifieringsnämnd alltsedan 

nämnden inrättades. Med undantag för smärre korrigeringar har regelverket i stort varit oförändrat. I 

samband med styrelsens strategimöte (oktober 2012) fördes en diskussion om behovet av en översyn och 

några månader senare antog styrelsen direktiv för arbetet. Syftet med översynen är att uppdatera och 

förtydliga certifieringsreglerna för att därigenom stärka certifieringsprocessen. I översynen ingår att 

efterhöra synpunkter från aktörer inom kommunal revision, beakta förändringar inom utbildningsområdet 

samt att ta del av erfarenheter och praxis. 

Maria Löfgren har tillsammans med Arne Lindkvist, handläggare i Certifieringsnämnden och Ulf Persson, 

f d revisionsdirektör i Västerbottens läns landsting genomfört översynen. Förslag till nya certifieringsregler 

överlämnades till styrelsen i mitten av juni månad 2013.

Aktualitetsseminarierna vid 2012 års föreningsstämma inleddes med en uppskattad och engagerande

föreläsning av framtidsanalytikern Troed Troedsson och en föreläsning om tillit och korruption i lokal-

politiken. Därefter genomfördes seminarier om bland annat normeringen av redovisningsrevision, 

granskning utifrån ett medborgarperspektiv, medias roll som granskare samt kommunal ekonomi ur ett 

framtidsperspektiv.

SKYREV har tillsammans med NKRF i Norge, bildat en nordisk förening för yrkesrevisorer Nordic 

Federation of Local Government Auditors  (NFLGA). Vid överläggningar i Oslo, maj 2013 beslutades

att aktiviteten i NFLGA tills vidare begränsas till kontakter mellan NKRF och SKYREV.

Under innevarande verksamhetsår har SKYREV tillsammans med övriga arrangörer diskuterat 

förutsättningarna för en ny konferens med inriktning på offentlig revision (Mötesplats Offentlig Revision). 

Parterna har dock funnit att förutsättningar för en ny MOR-konferens under 2013 inte föreligger. 

SKYREV hade vid verksamhetsårets slut 343 medlemmar (f.g år 378) varav 223 var certifierade (f.g år 231).

CERTIFIERINGSNÄMNDEN

Den oberoende Certifieringsnämnden har under året bestått av f d regiondirektör Jan-Åke Björklund 

(ordförande), professor Runo Axelsson, docent Lennart Frennemo, professor emeritus Lennart Lundquist 

och f d förbundsjurist Håkan Torngren. Nämnden har biträtts av Arne Lindkvist som handläggare  

och sekreterare.

Styrelsen beslutade vintern 2013 att anlita Maria Löfgren som biträdande handläggare i Certifierings-

nämnden fram till stämman i september 2013.

Under räkenskapsåret har nämnden haft tre sammanträden och därvid certifierat 13 medlemmar. Under

året har dessutom 60 personer beviljats fortsatt certifiering i fem år. För några personer har certifieringen 

upphört på grund av att de lämnat den kommunala revisionsverksamheten

Efter beslut i SKYREV´s styrelse har under våren 2013 genomförts en översyn av certifieringsreglerna. 

Nämndens sekreterare har deltagit i översynsarbetet och nämnden har därutöver bidragit genom att delge 

erfarenheter och praxisutveckling. 

INFORMATIONSKOMMITTÉN

Informationskommittén har under verksamhetsåret bestått av Liselott M Daun (ordförande), Maria Jäger, 

Ulf Rubensson och Karin Selander. Kicki Högberg har adjungerats under delar av verksamhetsåret som 

projektledare för utgivning av Normsamling 2013. Kommittén har haft åtta protokollförda sammanträden 

under verksamhetsåret varav sju har varit telefonkonferenser. 
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Den huvudsakliga aktiviteten under 2012/2013 har varit att publicera 2013 års upplaga av Normsamling för 

den kommunala sektorn. I övrigt har kommittén gett ut informationsmaterial och ppt-presentationer om 

föreningens verksamhet samt förvaltat SKYREV's hemsida.

KOMMITTÉN FÖR GOD REVISORS- OCH REVISIONSSED

Kommittén för God revisors- och revisionssed har under verksamhetsåret bestått av Johan Rasmusson 

(ordförande), Hans Gavin, Anders Haglund, Susanne Kangas, Veronica Hedlund Lundgren, Anders 

Hasslöf, Mikael Lind (fram till vintern 2013) samt Helen Hetta Sundström (från den 4 juni 2013). 

Kommittén har haft 7 protokollförda möten och ett tvådagars arbetsmöte.

Det fortsatta arbetet med normeringen av redovisningsrevisionen har upptagit huvuddelen av kommitté-

arbetet. Därutöver har kommittén medverkat vid möten med revisionsdelegationen, Sveriges Kommuner

och Landsting och SKYREV's styrelse.

UTBILDNINGSKOMMITTÉN

Utbildningskommittén har under verksamhetsåret bestått av Eva Tency Nilsson (ordförande), Mats 

Bergqvist (t o m januari 2013), Eva Moe (fr o m februari 2013), Lars Jönsson och Erik Söderberg. 

Kommittén har haft fem protokollförda möten, varav två telefonmöten. Till kommittén har följande 

regionombud varit knutna; Monica Rådestad (Mälardalen), Lars Jönsson (Öst), Vilhelm Rundqvist (Väst) 

och Alf Wahlgren (Syd). Ombud för Region Norr är tillsvidare vakant.

Kommittén har, liksom tidigare år, svarat för planeringen av aktualitetsseminarierna i samband med 

SKYREV Academy som genomfördes i anslutning till årsstämman för 2012.

Under de senaste åren har genomförandet av utbildning i verksamhetsrevision varit i fokus. Under 

2013/2014 genomförs en fjärde utbildning, vilken är fördelad på tre olika utbildningstillfällen om vardera 

två dagar. Vid dessa utbildningar har sammanlagt ca 80 medlemmar deltagit.  

Utbildningskommitténs regionombud från Mälardalen har i samråd med Certifieringsnämndens 

sekreterare inventerat relevanta kurser för dem som behöver komplettera sin utbildning inför certifiering. 

Planering pågår för att under hösten 2013/våren 2014 inventera intresse och behov av fördjupad utbildning 

i redovisningsrevision utifrån kommande vägledning. 

ADMINISTRATION

Under verksamhetsåret 2012/2013 har Föreningshuset ansvaret för föreningens ekonomiadministration. 

Föreningshuset har också i uppdrag att sköta SKYREV´s föreningens medlemsservice. 

Styrelsen har under 2012/2013 också anlitat Anna Duong för samordning och administrativt stöd i samband 

med föreningsstämma och utbildningar i verksamhetsrevision.

AVGIFTER

Medlemsavgiften har varit 300 kr per år och medlem. Härutöver har föreningen även debiterat en service-

avgift från respektive organisation/företag om 2 000 kr per anställd medlem. Certifieringsavgiften och 

omcertifieringsavgiften har legat kvar på oförändrade 4 000 kr respektive 2 000 kr per certifierad. 

För platsannonsering på hemsidan har tagits ut en avgift på 2 000 kr per annons.
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REVISORER

Revisorer i föreningen har varit Thomas Nordenstam förtroendevald revisor från Västerbotten läns 

landsting och Nils-Gunnar Molin, förtroendevald revisor från Landstinget Västernorrland

VALBEREDNING

Föreningens valberedning har bestått av Roland Svensson (sammankallande), Majvor Enström och 

Johan Perols.  

EKONOMISK ÖVERSIKT

 

2012/2013 2011/2012 2010/2011 2009/2010

Nettoomsättning 951 100 995 080 892 968 864 000

Res. efter finansiella poster 510 590 359 914 77 943 78 945

Soliditet, (%) 39,2% 28,0% 50,0% 57,0%

   

Nyckeltalsdefinitioner:

Nettoomsättning

Verksamhetens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar

Resultat efter finansnetto

Resultat efter finansiella poster och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatt

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutningen

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till föreningsstämmans förfogande stående vinstmedel:

Balanserat resultat 553 921

Årets resultat 381 551

Summa 935 472

Disponeras enligt följande:

Till nästa år balanseras 935 472

Summa 935 472

Beträffande resultatet av föreningens verksamhet under räkenskapsåret och dess ekonomiska ställning vid

årets utgång hänvisas i övrigt till nedan intagna resultat- och balansräkningar med kommentarer och noter.

Om inte särskilt annat anges, redovisas alla belopp i kronor.
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2012-07-01 2011-07-01

Not 2013-06-30 2012-06-30

  

Verksamhetens nettoomsättning 1

  Medlemsavgifter 101 100 103 800

  Serviceavgifter 674 000 718 000

  Certifieringsintäkter 176 000 173 280

951 100 995 080

  Övriga verksamhetsintäkter 2 1 126 087 431 971

Summa föreningens intäkter 2 077 187 1 427 051

Föreningens kostnader

  Verksamhetskostnader 3 -1 567 110 -1 071 799 

Summa föreningens kostnader -1 567 110 -1 071 799 

Verksamhetens över-/underskott 510 077 355 252

Resultat från finansiella poster

  Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 1 364 6 060

  Räntekostnader och liknande resultatposter -851 -1 398 

Resultat efter finansiella poster 510 590 359 914

  Bokslutsdispositioner 4 -30 857 -80 352 

  Skatt -98 182 -60 353 

ÅRETS RESULTAT 381 551 219 209
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BALANSRÄKNING

Kr Not 2013-06-30 2012-06-30

TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 1 053 003 994 434

Aktuella skattefordringar 5 40 384 123 347

Övriga fordringar 85 540 127 357

Summa kortfristiga fordringar 1 178 927 1 245 138

Kassa och bank 6 1 207 130 729 904

Summa kassa och bank 1 207 130 729 904

Summa omsättningstillgångar 2 386 057 1 975 042

SUMMA TILLGÅNGAR 2 386 057 1 975 042

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Fritt eget kapital

Balanserat resultat 553 921 334 712

Årets resultat 381 551 219 209

Summa fritt eget kapital 935 472 553 921

Summa Eget kapital 935 472 553 921

Obeskattade reserver 7 290 000 259 143

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 108 236 185 808

Fakturerad ej upparbetad intäkt 528 000 0

Övriga skulder  509 349 463 844

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 15 000 512 326

Summa kortfristiga skulder 1 160 585 1 161 978

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 2 386 057 1 975 042

Ställda säkerheter Inga Inga

Ansvarsförbindelser Inga Inga
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TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

REDOVISNINGSPRINCIPER OCH BOKSLUTSKOMMENTARER

Årsbokslutet har upprättats enligt Årsredovisningslagen samt redovisningen har skett enligt Bokförings-

nämndens Allmänna Råd för ideella föreningar. Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med 

 föregående år.

VÄRDERINGSPRINCIPER

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärdet om inget annat anges nedan.

Fordringar

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

NOTER

Kr  

Not 1. Omsättning per verksamhetsgren 2012/2013 2011/2012

Icke skattepliktig verksamhet 101 100 103 800

Skattepliktig verksamhet 1 976 087 1 323 251

 2 077 187 1 427 051

Not 2. Övriga verksamhetsintäkter 2012/2013 2011/2012

Annonser 0 0

Normsamling 130 808 12 408

Verksamhetsutbildning och stämma 995 279 419 569

Öresutjämning 0 -5

 1 126 087 431 971



Sida 9 av 10

 

Sveriges Kommunala Yrkesrevisorer

Org. nr.
838202-2534 Räkenskapsår 2012-07-01 -- 2013-06-30

NOTER

Kr  

Not 3. Verksamhetskostnader

Föreningen har inga anställda och föreningen betalar inga löner eller ersättningar till styrelse-

och kommittéledamöter, förutom timarvode till ledamöterna och handläggaren i certifierings-

nämnden. 

2012/2013 2011/2012

Kostnader för kursverksamhet 517 313 188 426

Resekostnader 114 860 153 032

Kostnader för certifieringsnämnden 145 390 137 598

Kommittékostnader konto 6560 142 013 50 000

Administration 141 920 192 139

Årsstämma, normsamling och övrigt 505 614 350 603

1 567 110 1 071 799

Not 4. Bokslutsdispositioner 2012/2013 2011/2012

Avsättning till periodiseringsfond -200 000 -90 000

Återföring från periodiseringsfond 169 143 9 648

-30 857 -80 352

Not 5. Aktuella skattefordringar

Taxering 2013

Preliminärt inbetald skatt 132 960

Beräknad skattekostnad -47 802

 85 158 85 158

Taxering 2014

Preliminärt inbetald skatt 55 400

Beräknad skattekostnad -100 174

-44 774 -44 774

Summa aktuella skattefordringar 40 384

Not 6. Likvida medel 2013-06-30 2012-06-30

SEB Fond 12 148 12 148

PlusGirot 1 194 983 717 757

 1 207 130 729 904
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NOTER

Kr  

Not 7. Obeskattade reserver 2013-06-30 2012-06-30

Periodiseringfond vid 2008 års taxering 0 50 806

Periodiseringfond vid 2009 års taxering 0 48 057

Periodiseringfond vid 2010 års taxering 0 36 890

Periodiseringfond vid 2011 års taxering 0 14 161

Periodiseringfond vid 2012 års taxering 0 19 229

Periodiseringfond vid 2013 års taxering 90 000 90 000

Periodiseringfond vid 2014 års taxering 200 000 0

Summa obeskattade reserver 290 000 259 143

Stockholm den 19 augusti 2013

 

Bo Basun  Lena Joelsson

Styrelseordförande Vice ordförande

Bo Andersson   Pernilla Lihnell  

Anita Agefjäll Ola Sabel

Magnus Larsson

Vår revisionsberättelse har avgivits den 

 

Nils Gunnar Molin Thomas Nordenstam

Förtroendevald revisor Förtroendevald revisor


